Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00111/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

ABERTURA E PATROLAMENTO DA ESTRADA QUE LIGA O

ASSENTAMENTO VARGEM DOURADA AO BARONESA, PASSANDO PELA

FAZENDA GROTÃO.

Há muito tempo os assentados e produtores rurais dessas regiões aguardam do

Poder Público a abertura dessa estrada que vai interligar os dois assentamentos,

passando pela Fazenda Grotão, proporcionando assim mais trafegabilidade na zona

rural, diminuindo distâncias e facilitando o escoamento da produção.

O atendimento ao pleito será muito comemorado por todos, sendo

constantemente requisitado por aqueles que do trecho serão beneficiados, salientando

que o patrolamento após a abertura será um marco e divisor de águas para o

fortalecimento econômico do agronegócio e da agricultura familiar nas regiões

impactadas.

Portanto, solicitamos dos nobres pares, a aprovação deste Requerimento e

posterior apreciação positiva do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 10 dias do mês de agosto de 2021

Verª EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/